АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29 » февраля  2024 года									   № 39

пгт.Оловянная

О внесении дополнений в Техническое задание на разработку инвестиционной программы и реализацию мероприятий по улучшению качества питьевой воды централизованного питьевого водоснабжения, подаваемой населению городского поселения «Оловяннинское» на период 2023-2027 годов утвержденное постановлением администрации городского поселения «Оловяннинское» № 57 от 22.03.2023 г.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», письмом Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю от 23 января 2024 года № 75-13-13/105-463-2024, администрация городского поселения «Оловяннинское» постановляет:
1. Внести изменение в п.7 технического задания на разработку инвестиционной программы и реализацию мероприятий по улучшению качества питьевой воды централизованного питьевого водоснабжения, подаваемой населению городского поселения «Оловяннинское» на период 2023-2027 годов, дополнив абзацем «Целевые индикаторы и показатели» :
Целевые индикаторы - показатели качества поставляемых услуг водоснабжения.
Доведение качества питьевой воды до требования уровня, соответствующего государственному стандарту, по следующим показателям:
1. по железу не более 0,3 мг\дм3
1. жесткость не более 7,0 градусов
1. цветность - 20 градусов
1. органолептическому показателю качества питьевой воды (мутность) не более 1.5 мг/л.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.Настоящее Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации городского поселения «Оловяннинское»  оловянная.рф

Глава городского поселения
 «Оловяннинское»  						              О.А.Васильева

[bookmark: _GoBack]